

Uchwała Nr LV/356/2022

Rady Miejskiej w Reszlu

z dnia 28 kwietnia 2022 roku

w sprawie: stanowiska Rady w sprawie wniosku dotyczącego uchwały

Nr LII/339/2022 Rady Miejskiej w Reszlu.

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z § 21 ust. 1 Statutu Gminy Reszel, przyjętego Uchwałą Nr XXXI/189/2001 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 29 czerwca 2001 roku (tekst jednolity ogłoszony Obwieszczeniem Nr 1/2019 Rady Miejskiej w Reszlu, stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/92/2019 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Reszel, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 roku poz. 4367 ze zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.)

uchwała się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnąć wniosku osoby fizycznej Pana M.T. z dnia 20 marca 2022 r. w sprawie podjętej przez Radę Miejską w Reszlu Uchwały Nr LII/339/2022 w sprawie zmiany do uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Miejskiej w Reszlu zobowiązując ją do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

***Załącznik Nr 1
do uchwały Nr LV/356/2022
Rady Miejskiej w Reszlu
z dnia 28.04.2022 r.***

Uzasadnienie

Pismem z dnia 20 marca 2022 r. Pan M.T. złożył uwagi do podjętej przez Radę Miejską w Reszlu Uchwały Nr LII/339/2022 w sprawie zmiany do uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

W swoim piśmie wnioskodawca podnosił, że:

- 1) uprawomocnienie się podjętej przez Radę Miejską w Reszlu uchwały uniemożliwi dokonywanie opłat związanych z wywozem odpadów komunalnych z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne, zabudowanych domkami letniskowymi na dotychczasowych zasadach tj. wnosząc opłatę ryczałtową za cały rok w wysokości nie przekraczającej 10% z kwoty dochodu rozporządzalnego na 1 osobę w roku poprzednim,
- 2) uchylenie § 4 w/w uchwały spowoduje brak regulacji w tym zakresie co wykluczy grupę mieszkańców gminy będących właścicielami nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne z objęcia ich odbiorem i wywozem odpadów komunalnych z ich nieruchomości,
- 3) uchwalenie przedmiotowej uchwały spowoduje bezpodstawne prawnie zniesienie ustawowych obowiązków gminy, zawartych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

co w efekcie „spowoduje w sposób pośredni zdjęcie obowiązku dla części mieszkańców z przygotowania odpadów do odbioru przez wyspecjalizowany zakład wskazany przez Burmistrza”.

Rozpatrując powyższe wnioski Rada Miejska w Reszlu stwierdza, co następuje:

Na mocy art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) ustawodawca nałożył na gminę obowiązek zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a więc z nieruchomości zamieszkałych.

W ustępie 2 art. 6c w/w ustawy ustawodawca dał radom gmin możliwość objęcia systemem również nieruchomości niezamieszkałych, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego

Rada Miejska w Reszlu nie objęła systemem nieruchomości niezamieszkałych.

Uchwalając stawkę opłaty ryczałtowej w 2019 roku dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których zlokalizowane są domki letniskowe, nieruchomości te traktowane były jako nieruchomości zamieszkałe okresowo.

Niemniej jednak w świetle orzecznictwa sądów administracyjnych, a przede wszystkim w świetle wyroku WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 06 marca 2019 r. sygn.. I SA/Go 36/19 pojęcie „nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy” oznacza nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 25 Kodeksu cywilnego, nie zamieszkują, a jedynie przebywają na niej, co powielił w wyroku Naczelny Sąd Administracyjny z dnia 01 czerwca 2021 r. sygn. akt III FSK 3649/21. Oznacza to, że nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe są nieruchomościami niezamieszkałymi, a więc nie objętymi w systemie gminnym, ponieważ Rada Miejska w Reszlu nie podjęła uchwały na podstawie art. 6c ust. 2. Z uwagi na w/w, stawka ryczałtowa, ustalona uchwałą Nr LII/339/2022 nie ma zastosowania w Gminie Reszel, z wyżej przedstawionych powodów Rada Miejska w Reszlu uchyliła przedmiotową uchwałę.

Zgodność z prawem uchwały Rady Miejskiej w Reszlu Nr LII/339/2022 w drodze kontroli nadzorczej orzekła również Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie na posiedzeniu w dniu 06.04.2022 r., zaś w dniu 20.04.2022 r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod poz. 1940.

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych mają obowiązek zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz zobowiązani są do podpisania indywidualnych umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z przedsiębiorcami, którzy mają zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie na terenie gminy Reszel.

W związku z powyższym Rada Miejska w Reszlu postanawia nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej Pana M.T. z dnia 20 marca 2022 r. w sprawie podjętej przez Radę Miejską w Reszlu Uchwały Nr LII/339/2022 w sprawie zmiany do uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania, a dotyczącej przychylenia się do w/w wniosku i objęcia także systemem odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości niezamieszkałych tj. wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.